Primiți, ve rogu, ofertulă fiiloră
națiunei române din Zelău și giuru
cari, bareml pe astă cale, dorescă
a participa la solemnitatea măreță
și strălucită a esistenței „Gazetei
Transilvaniei44 de 50de ani. Urămă
cu toții pre iubitei nostre „Gazete,14
din inimă, vieță îndelungată, esis-
tență seculară!

Titu Trifu. teol. abs.
---- --------------

Brașovu 12 (24) Ianuarie 1888.
Amă ijisu într’unulă din mi

nierii trecuțl, că Maghiarii ară face
multă mai înțelepțesce, decă ară
întrebuința parte din zelulă ce’lă
desvoltă în aplanarea cestiuniloră
europene, pentru ca se delăture
nemulțumirea ce domnesce între
poporele nemaghiare de sub gu-
vcrnulă lui Tisza.